[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ

 14.05.2020                                      г. Назарово                                     №  23-179
О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2019 № 18-119 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации г. Назарово Красноярского края».
     В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов», пп. 14 п. 1 ст.21 Устава города Назарово, решением Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово», Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2019 № 18-119 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации г. Назарово Красноярского края» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.  В приложении к решению:
      Приложение № 1 к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации г. Назарово Красноярского края изложить в редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет, вступает в силу с 1 июня 2020 года, но не ранее дня его официального опубликования..
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Н.Н.Ефименко, заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации города  С.А.Удович.
	Председатель городского Совета депутатов

___________ О.В. Мартус
	                            Глава города

                            _________С.И. Сухарев

                               Дата подписания:

                                ___________2020

Приложение к решению

Назаровского городского

Совета депутатов

от  14.05.2020    № 23-179
Приложение № 1

к примерному Положению  об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации г.Назарово Красноярского края

Размеры

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. ПКГ, утвержденные приказом от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

- «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	3409

-  «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Техник-программист
	3783

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	3783

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом
	4157

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела
	4567

-  «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Инженер
	4157

	1 квалификационный уровень
	Юрисконсульт
	4157

2. ПКГ, утвержденные приказом от 17.05.2012 № 559 «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда»

-  «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда
	4157

3. ПКГ, утвержденные приказом от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»;

- «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Оператор копировальных и множительных машин
	2928

	1 квалификационный уровень
	Кладовщик
	           2928

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик
	           2928

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	           2928

	1 квалификационный уровень
	Дворник
	           2928

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	           2928

	1 квалификационный уровень
	Сторож (вахтер)
	           2928

	1 квалификационный уровень
	Сторож
	           2928

	1 квалификационный уровень
	Вахтер
	           2928

	1 квалификационный уровень
	Подсобный рабочий
	           2928

- «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Слесарь-сантехник
	3409

	1 квалификационный уровень
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	3409

	1 квалификационный уровень
	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3409

	1 квалификационный уровень
	Столяр
	3409

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	3409

	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4157

4. ПКГ, утвержденные приказом от 14.03.2008 № 121 - н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»;

- «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Киномеханик
	5022